

**PROTOKÓŁ Nr III/2010**  
**z III sesji Rady Gminy w Sobkowie**  
**odbytej w dniu 30 grudnia 2010 r.**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10<sup>00</sup>, a zakończyła się o godz. 12<sup>15</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy pani Krystyna Idzik, Skarbnik Gminy Małgorzata Betka i sołtysi z terenu Gminy Sobków zgodnie z załączoną listą obecności.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, obecnych sołtysów i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Do porządku uwag nie wniesiono, został przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za”.

**PORZĄDEK OBRAD III SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Stanisław Chabel.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2010 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu zadań realizowanych w 2011 roku ze środków budżetowych 2010 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XXVIII/132/2008 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 22 października 2008 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XL/203/2009 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 3 grudnia 2009 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sobków do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania pn. „Ziemia Jędrzejowska –Gryf”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/102/2008 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 21.04.2008 r. w sprawie powołania członków Rady Społecznej „Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym stałych Komisji Rady Gminy w Sobkowie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad odbywania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Sobków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2011 rok.
14. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
15. Wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

### **Ad. 3**

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Stanisława Chabla.

### **Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za”.

### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok odczytała Pani Skarbnik. Następnie wyjaśniła czego dotyczą proponowane zmiany w budżecie. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą m.in.: zmniejszenia dochodów o kwotę 322.869,19 zł w związku z podpisanym aneksem do umowy na realizację inwestycji II etap kanalizacji w m. Mokrsko Dolne, Mokrsko Górne, Wólka Kawęcka i Osowa dotyczącym przesunięcia terminu realizacji inwestycji do 30.04.2011 r.; zwiększenia wydatków w dziale Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 87.120,28 zł na inwestycję budowa wodociągu w m. Żerniki oraz kanalizacji w m. Miąsowa i Mzurowa – na wniosek kierownika referatu Rolnictwa w Urzędzie Gminy; zmniejszenia wydatków pochodzących z budżetu UE o ogólną kwotę 878.514,55 zł, w tym z zadania

inwestycyjnego „Budowa wodociągu w miejscowości Żerniki oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowości Miąsowa i Mzurowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą” o kwotę 555.645,36 zł i z zadania inwestycyjnego „Ekorozwój Ponidzia - poprzez budowę kanalizacji sanitarnej i rozbudowę oczyszczalni ścieków w gminie Sobków – etap II” o kwotę 322.869,19 zł. Zmiany dotyczą również przeniesienia wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół w Miąsowej, Sobkowie, Sokołowie Dolnym i Lipie.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został podjęty jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr III/8/2010 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie wykazu zadań realizowanych w 2011 roku ze środków budżetowych 2010 roku odczytała Pani Skarbnik.

Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Pani Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, informując, że w związku z podpisanym aneksem do umowy na inwestycję budowy kanalizacji w m. Mokrsko Dolne, Mokrsko Górne, Wólka Kawęcka, Osowa przedłużającym termin realizacji inwestycji do 30.04.2011 r. niewykorzystane środki własne zaplanowane na tą inwestycję przekazuje się na wydatki niewygasające w kwocie 489.984,73 zł. Podobnie niewykorzystane środki własne w kwocie 470.911,39 zł przeznaczone na inwestycję budowy wodociągu w m. Żerniki i kanalizacji w Miąsowej i Mzurowej również przekazuje się na wydatki niewygasające do realizacji w 2011 roku.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono, został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr III/9/2010 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 7**

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XXVIII/132/2008 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 22 października 2008 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Na zapytania radnych, czego dotyczy zmiana i czy zmienia się stawka podatku, Pani Wójt wyjaśniła, że stawka podatku od nieruchomości od budynków zajętych przez podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych nie zmienia się. Wyjaśniła, że zmiana wynika z nowelizacji ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i dotyczy jedynie nazwy formy działalności poprzez rozszerzenie poprzedniego zapisu. Ponadto Pani Wójt wyjaśniła, że

stawek podatków nie można różnicować podmiotowo (tj. zakład publiczny i zakład prywatny) a jedynie w zależności od rodzaju działalności.

Więcej uwag i pytań nie było. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr III/10/2010 (załącznik do protokołu).

**Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XL/203/2009 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 3 grudnia 2009 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego odczytała Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że zmiana deklaracji podatkowych wynika ze zmiany ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, jak było przedstawiane w poprzednim punkcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy deklaracje będą roznoszone przez sołtysów.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że każdy mieszkaniec jest zobowiązany na bieżąco informować o wszelkich zmianach, celem aktualizacji opodatkowania.

Więcej uwag do projektu uchwały nie było. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr III/11/2010 (załącznik do protokołu).

**Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sobków do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania pn. „Ziemia Jędrzejowska –Gryf” odczytała Marta Kwiecień insp. ds. Obsługi Rady Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty 12 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było (obecnych na sali obrad 12 radnych), jako:

Uchwała Nr III/12/2010 (załącznik do protokołu).

Przewodniczący rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy w obradach (11<sup>10</sup>-11<sup>25</sup>).

**Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/102/2008 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 21.04.2008 r. w sprawie powołania członków Rady Społecznej „Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie” odczytała Marta Kwiecień.

Zaproponowani do składu Rady Społecznej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie radni: Mariusz Filipowicz, Marcin Gruszczyński, Ryszard Dębiński, Bogdan Fitał i Stanisław Szlembariski, zapytani przez Przewodniczącego Rady Gminy, wyrazili zgodę na członkostwo w Radzie Społecznej. Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas także wyraził zgodę na członkostwo w Radzie Społecznej GZOZ w Sobkowie.

Odczytany powyżej projekt uchwały sprawie powołania członków Rady Społecznej „Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie” został podjęty 11 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było, jako:

Uchwała Nr III/13/2010 (załącznik do protokołu).

**Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym stałych Komisji Rady Gminy w Sobkowie odczytała Marta Kwiecień.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że były ustne uzgodnienia z przewodniczącymi Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Planowania, Budżetu i Finansów odnośnie proponowanych zmian w składach Komisji.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Został podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się, jako:

Uchwała Nr III/14/2010 (załącznik do protokołu).

Na wniosek radnego Jana Gajdy Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.

**Ad.12**

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad odbywania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Sobków odczytała Marta Kwiecień.

Do projektu uwag nie zgłoszono, został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr III/15/2010 (załącznik do protokołu).

**Ad. 13**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2011 rok odczytała Marta Kwiecień.

Radny Jan Gajda wnioskuje o ujęcie w planie pracy Rady Gminy w miesiącu czerwcu 2011 r. dodatkowego punktu „Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy”.

Wniosek radnego Jana Gajdy został przyjęty 11 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2011 rok, uwzględniający przyjętą zmianę, został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, jako:

Uchwała Nr III/16/2010 (załącznik do protokołu).

**Ad. 14, 15**

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Ryszard Dębiński zapytał czy nie byłoby zasadne odczytywanie na sesjach protokołu z ostatniej sesji.

Radny Jan Gajda powiedział, że w poprzedniej kadencji zgłaszał taki wniosek, ale nie został przyjęty.

Radny Stanisław Kędzior stwierdził, że zbyt długo trwałoby odczytywanie protokołu z poprzedniej sesji, a przecież każdy radny może przeczytać protokół przed sesją.

Radny Stanisław Kędzior wnioskował o częstsze posypywanie dróg w Korytnicy i na skrzyżowaniu w Chomentowie i o wywóz śmieci ze zbiorczych pojemników na plastiki i szkło. Prosił też o interwencję w sprawie wałęsających się psów.

Radny Marcin Gruszczyński proponował, aby protokoły z sesji były umieszczane w interencje i wtedy będą ogólnodostępne. Wnioskował też o zorganizowanie przez Kierownika Posterunku Policji w Sobkowie pogadek z dziećmi i młodzieżą szkolną na temat bezpieczeństwa na drogach podczas zimy.

Radny Jan Gajda stwierdził, że dzieci szkolne chodzą po obu stronach drogi i wnioskował o przeprowadzenie rozmów z dziećmi i rodzicami w sprawie bezpieczeństwa podczas powrotu dzieci ze szkół.

Radny Bogdan Fitał stwierdził, że młodzież na terenie gminy za mało się udziela i że nie ma współpracy z tą młodzieżą. Powiedział, że nie jest możliwością, aby Pani Wójt załatwiła sprawę wałęsających się psów. Dodał, że było by to możliwe gdyby była identyfikacja psów, a takiej w gminie nie ma.

Radny Ryszard Dębiński zapytał, czy jest możliwe ustawienie w Kotlicach zbiorczych pojemników na szkła i plastiki.

Radny Bogdan Fitał stwierdził, że w każdej wsi powinny się znajdować kontenery na śmieci.

Radny Stanisław Szlembariski stwierdził, że bardzo często jest tak, że ludzie z miast przywożą śmieci do takich kontenerów i je zapełniają.

Radna Małgorzata Kukuryk wnioskowała o posypywanie bocznych dróg w Korytnicy oraz o budowę mostku przez strumyk w Korytnicy, ponieważ za strumykiem są zabudowania i jest problem z dojazdem karetki i innych samochodów.

Radna Małgorzata Nogajczyk wnioskowała o naprawę przystanku w Lipie.

Pani Wójt odpowiedziała na interpelacje i zapytania radnych:

- odnośnie czytania protokołów z sesji Pani Wójt wyjaśniła, że sprawa odczytywania musiała by być uregulowana w Statucie Gminy. Gwarantowała, że protokoły z sesji będą zawierały rzetelny przebieg z obrad sesji i po zatwierdzeniu będą umieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sobków,

- wszystkie uwagi dotyczące bezpieczeństwa dzieci na drogach podczas zimy zostaną przekazane dyrektorom szkół, aby nauczyciele przeprowadzili na ten temat rozmowy zarówno z dziećmi jak i z rodzicami,
- śmieci z kontenerów zostaną wywiezione, po uprzednim sprawdzeniu, czy nastąpi to w ramach istniejącej umowy czy na odrębne zlecenie,
- sprawa ustawienia kontenerów w każdej wsi zależy od Rady Gminy, która zabezpieczy w budżecie gminy środki na ten cel. Pani Wójt poinformowała o zmianie ustawy o ochronie środowiska, która ureguje własność odpadów i być może wkrótce będzie tak, że odpady staną się własnością gminy, która będzie zobowiązana do wywozu nieczystości, a mieszkańcy będą z tego tytułu wносить obowiązkowe opłaty,
- w gazecie Głos Sobkowa zostanie zamieszczona informacja o obowiązkach właścicieli psów, co przyczyni się do ograniczenia liczby wałęsających się psów,
- odnośnie sprawy mostku w Korytnicy, Pani Wójt odpowiedziała, że zapozna się z istniejącą w tej sprawie w Urzędzie Gminy korespondencją i udzieli stosownej odpowiedzi,
- sprawa posypywania dróg gminnych będzie prowadzona na bieżąco, wnioski w sprawie posypywania dróg powiatowych zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie.

Następnie Pani Wójt przedstawiła Radzie Gminy informację ze swojej działalności od dnia 13 grudnia 2010 r.

Radny Stanisław Kędzior wnioskował o ustawienie przystanku przy drodze powiatowej w miejscowości Niziny, gdzie uczniowie podstawówki czekają na autobus.

Radna Alicja Buchcic wnioskowała o interwencję w sprawie zaśnieżonego chodnika przy skrzyżowaniu na drodze E7 w Miąsowej (k/ barierek) oraz o wymianę przystanku w Miąsowej przy drodze krajowej E7 w kierunku Jędrzejowa.

Radny Stanisław Szlembarski wnioskował o zamontowanie świateł ostrzegawczych na przejściu dla pieszych przez drogę krajową E7 w Brzegach.

Przewodniczący Rady Józef Pyjas poinformował, że protokół z sesji każdy radny może przeczytać przed sesją w pokoju Przewodniczącego Rady Gminy. Stwierdził, że sprawa kontenerów na szkła i plastiki musi być głębiej przedyskutowana m.in. pod względem odpłatności i miejsca ich ustawienia. Odnośnie sprawy wałęsających się psów stwierdził, że należy zwracać uwagę sąsiadom i mieszkańcom, którzy nie wiążą swoich psów.

Radny Stanisław Chabel zapytał czy jest możliwe pozyskanie środków pieniężnych w ramach tzw. „schetynówek” oraz w ramach rekultywacji.

Radna Anna Gabryś stwierdziła, że niektóre świetlice wiejskie m.in. w Staniowicach są za mało czasu czynne w tygodniu, bo tylko na ¼ etatu, a młodzież chciała by były otwarte dłużej. Dodała, że w Jaworze sołtys nie udostępnia świetlicy dla młodzieży.

Pani Wójt wyjaśniła, że wnioski o dofinansowanie dróg w ramach tzw. „schetynówek” – Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - składa się w roku poprzedzającym rok budżetowy. Poinformowała, że w 2010 roku tylko 2 gminy z powiatu jędrzejowskiego, w tym gmina Sobków, nie złożyły wniosku na dofinansowanie dróg gminnych. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to wniosek dotyczący remontu drogi od E7 do Włoszczowic jest na liście rezerwowej, co oznacza, że jeżeli po przetargu na przyjęte w pierwszej kolejności zadania zostaną środki finansowe, będzie szansa na realizację remontu tej drogi chociaż w mniejszym zakresie.

Pani Wójt stwierdziła, że nie jest prawidłowe funkcjonowanie świetlic wiejskich w ramach referatu w Urzędzie Gminy, w gminie powinien działać Gminny Ośrodek Kultury. Sprawa zwiększenia etatów w świetlicach wiejskich wiąże się z wydatkami finansowymi i powinna być wzięta pod uwagę już na etapie projektu budżetu. W bieżącym roku, nowelizacja ustawy o finansach publicznych prawdopodobnie wydłuży termin uchwalenia budżetu do końca lutego, więc będzie więcej czasu na dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Radny Stanisław Chabel powiedział, że gmina uzyskała dofinansowanie na drogi gminne w 2010 r. w kwocie 240.000 zł na 3 sołectwa Korytnica, Bizoręda i Brzeźno.

Pani Wójt odpowiedziała, że na 2011 rok żaden wniosek w ramach Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych nie został złożony.

Więcej zapytań i interpelacji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne.

#### **Ad. 16**

Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas dokonał zamknięcia obrad III sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Marta Kwiecień

Sekretarz  
Stanisław Chabel

Przewodniczący Rady Gminy  
Józef Pyjas